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Göta studentkårs personvalspolicy 

Bakgrund 
I Göta studentkårs organisation genomförs ett antal personval till olika typer av 
förtroendeuppdrag varje verksamhetsår. Då personval sker inom flertalet olika organ i 
organisationen finns ett behov av tydliga riktlinjer kring hur personvalsprocessen går till. 

Syfte 
Syftet med Göta studentkårs personvalspolicy är att sätta tydliga ramar för hur val till 
förtroendeposter ska genomföras. Vidare syftar policyn till att tydliggöra rättigheter och 
skyldigheter för de som kandiderar till förtroendeuppdrag i Göta studentkår. 

Omfattning 
Policyn omfattar val till: 
 

> Heltidsarvoderade förtroendeuppdrag 
> Valnämnd 
> Valberedning 
> Talman och talmanssuppleant 
> Verksamhetsrevisor 
> Sektionsstyrelseledamöter 
> Ledamöter i Göta studentkårs kommittéer 
> Göteborgs universitets studentkårers styrelse 
> Göteborgs förenade studentkårers styrelse 
> Fysiken Friskvård i Göteborg AB’s styrelse 
> Göteborgs Studenters Företagsgrupp AB’s styrelse 
> Studentrepresentanter 
> Insparkskoordinatorer 
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Policyn omfattar inte val till: 
 

> Fullmäktige, val till fullmäktige regleras av Göta studentkårs valordning 
> Phaddrar för insparken vid respektive sektion 

Nominering 
Nominering innebär att person, grupp, styrelse, organ eller dylikt utser vem eller vilka de vill 
nominera till ett förtroendeuppdrag. Nominering ska inkomma skriftligt till relevant organ 
och ska innehålla en motivering till varför kandidaten anses lämplig för uppdraget.  

Kandidatur 
Kandidatur innebär att en person själv ansöker till ett förtroendeuppdrag. En kandidatur 
ska inkomma skriftligt till relevant organ och innehålla en motivering till varför personen 
anser sig själv lämplig för uppdraget.  

Valbarhet 
I enlighet med Göta studentkårs stadgar krävs att en person innehar ett ordinarie 
medlemskap i Göta studentkår för att kunna väljas till ett förtroendeuppdrag i 
organisationen. Undantag för detta gäller endast Talman, Talmanssuppleant samt 
Verksamhetsrevisor.  

Den som mottar kandidatur eller en nominering till ett förtroendeuppdrag och bereder 
beslutsunderlag till mötet där val ska ske har som ansvar att kontrollera att personen är 
valbar. 

Vid det fall en kandidat inte är valbar vid valtillfället kan det beslutande organet välja att 
senarelägga valet. Om valet tas upp på nytt ska kontroll av valbarhet av kandidaten ske.  

Generell process vid personval under beslutande möte 
Specifik process vid personval regleras av respektive beslutande organs arbetsordning. 

Generell process vid personval i Göta studentkår går till på följande sätt: 

> Om kandidaterna är närvarande vid möte där val sker får kandidaterna möjlighet 
att presentera sig för det beslutande organet 

> Det beslutande organet får möjlighet att ställa eventuella frågor till kandidaterna 
> Kandidaterna ombeds därefter att lämna rummet 
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Vid det fall kandidater inte kan närvara vid möte där val sker ska kandidaternas motivering 
läsas upp i samband med valet. 

> Mötesordförande öppnar upp för plädering 
> Mötesordförande öppnar upp för diskussion 
> Val genomförs i regel genom sluten omröstning om inte det beslutande organet 

enhälligt beslutar annat 
> När val är genomfört kallas kandidaten tillbaka in och mötesordförande förkunnar 

resultatet av valet 
 
Kandidater får aldrig ta del av information om hur många som röstade eller vem som 
röstade på vad.  

Per capsulam-beslut 
I regel genomförs inte personval via Per capsulam-beslut. Undantag kan endast göras om 
det beslutande organet enhälligt bedömer det absolut nödvändigt. Personval via Per 
capsulam-beslut tillämpas aldrig i Göta studentkårs kårfullmäktige. 

Vid det fall det beslutande organet har bedömt att undantagsfall kan göras ska processen 
för detta redovisas i bakgrunden till Per capsulam-beslutet.  

Genomförande av Per capsulam-beslut regleras av respektive organs arbetsordning.  


